
                                      Reëel-Cohier  STAVEREN    1735. 
                                                       - DE LANDEN -                                       Blad: 1.  

 

Landen onder ’t behoor 

van Stavoren aangegeven 

beswaart met derselver floreen 

en Lasten, omgeslagen tegens 

ƒ 9 - 16 , is yder 

Stuiver Seven Strs. 
 
Blad: 

 
Num. 

 
Eigenaars: 

 
Meyers: 

 
 

 57. 

 

 

 

 

 

 

 58. 

 

 

 

 

 

 

 

 59. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 60. 

 

 

 

 

  1. 

 

 

  2. 

 

  3. 

 

  4. 

 

  5. 

 

  6. 

 

  7. 

 

  8. 

 

  9. 

 

 10. 

 

  11. 

 

 

  12. 

  13. 

 

  14. 

 

  15. 

 

N. Meer Heeren c.s. 

 

 

Hidde Rommerts 

 

Claasje Feddis erv.  en: 

   Grate Rinnerts 

Hendrik Cramers erv. 

 

deselve 

 

Pieter Willems 

 

H. S. Cramers Erv. 

 

Hidde Rommerts 

 

Hidde Rommerts 

 

Heyn Sjoerds erv. 

 

L.A. Brouwer en 

   Hidde Rommerts 

 

Hidde Rommerts 

Johannes Brouwer, nu aan  

de Provintie opgedragen 

Br. Sigersma erv. 

 

Convoymr. Bolties wed. 

Pieter Haites 

Thomas Wiaarda en Sjouke Jorkes, 

   een stuk land den boekert genaamt 

   groot 18 pondemate. 

selve, een stuk land  

    Alert Tomas fenne genaamt. 

 4 Koegang in 

    Briuwer mieden. 

Sjouke Jorkes 32½ eynsen land in 

    Briuwer Miede.  

Uylke Poppes,  

   2½ hoofd land op de Wymers. 

Sjouke Jorkes, 

   2½ hoofd land in briuwer Miede. 

Anske Breemers, een poltie land 

   in Briuwer Miede. 

selve en Br. P.D. Cramer,  

   4 eynsen land op groot Spijkermiede. 

selv, 

    2 eynsen land op kleyn Spijkermiede. 

Hidde Rommerts en P.D. Cramer 

1½ hoofd land op groot  Spijkermiede. 

selv, de eerste 2 hoofden op groot 

   de laaste negen eynsen op  

    kleyn Spijkermiede. 

selv, 4½  eynsen op kleyn Spijkermiede. 

   een eyns land op groot Spijkermiede. 

  

 selv,  het afgeslatte stuk van  

    Grote helling. 

1/3 part van grote helling afgeslat, 

    aan de Provintie opgedragen. 
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                                 Reëel-Cohier  STAVEREN    1735. 
                                                        - DE LANDEN -                                      Blad: 2.  

 
Blad: 

 
Num. 

 
Eigenaars: 

 
Meyers: 

 
 

 60. 

 

 

  61. 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 62. 

 

 

 

 

 

  63. 

  

 

 

 

 

 

 

  64. 

  16. 

  17. 

 

  18. 

 

  19. 

 

  20. 

 
  21. 

 

  22. 

  23. 

 (24.) 

  25. 

  26. 

  27. 

  28. 

  29. 

 

  30. 

  31. 

  32. 

 

  33. 

  34. 

 

  35. 

  36. 

 

  37. 

  38. 

  39. 

  40. 

 

  41. 

Uylke Poppes 

 Hidde Rommerts 

 

Hidde Rommerts 

 

Convoymr. Bolties wed. 

  

deselve 

 
deselve 

 

Wybe Romkes 

Jacob Jenkes nom. uxore 

                         Evert Alerts 

Jacob Jenkes nom. uxore 

Jan Jans erv. 

Aalk Sybolts erv. 

Reyner Ottes 

Sybolt Sybolts en Abe,  

voorsangers 

Jan Annes 

T Gasthuys te Stavoren 

Age Binties erv. 

 

Ytien Jans 

Sipke Gosses kindte 

  

Br. S. Kuyper 

Durk Jetses erv. 

 

Floris Jacobs wed. 

Rinnert Grates 

Pieter Willems nom. uxore 

J. Haarsma erv. 

 

Riemer Huytes wed. erv. 

5½ hoofd land op de Wymers. 

selv. & P.D. Cramer, 5 hoofd min  

    1 eyns op Groot Spijker Mieden. 

selv, 20½ eynsen land op  

    kleyn Spijkermieden. 

10 Eynsen vrijland op Z. Camperhorne  

     Aan de Provintie opgedragen. 

Wed. Hendrik Meijes, 

 3 hoofd vrijland op N. Camperhorne. 

    Aan de Provintie opgedragen. 

een eyns vrijland in Brieuwer Miede, 

    Aan de Provintie opgedragen. 

selv, 1 hoofd vrijland. 

selv, een stuk land brééfenne genaamt. 

  grondpagt  1 ,,  15  ,,  : 

27 eynsen land op Z. Camperhorn. 

Jacob Jenkes, 5½ eynsen uts. 

Jacob Jenkes, 4 eynsen uts. 

Anske Riemers,  ½ hoofd uts. 

½ hoofd vrijland,  

    dog vergraven. 

selv, 1 hoofd vrijland. 

28 eynsen land in Briuwer Mieden. 

10½ eynsen uts. 

    Aan de Provintie opgedragen. 

selv, 10½  Einsen uts. 

Sjouke Jorkes, 10½ eynsen uts. 

(meer kosten dan baten !) 

deselve, 10½ eynsen uts. 

Sjouke Jorkes, 

    1½ eynsenin Briuwer Mieden. 

deselve, 3½ eynsen (heeft meer kosten) 

deselve, 3½ eynsen (heeft meer kosten) 

deselve, 3½ eynsen uts. 

106 eynsen uts., nu aan  

de Provintie opgedragen en verhuurt. 

Anske Riemers, 7½ eynsen uts. 
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                                Reëel-Cohier  STAVEREN    1735. 
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Blad: 

 
Num. 

 
Eigenaar: 

 
"Bruiker"of huurder: 

 
 

 
  65. 

 

 

 

 

 

 

 

  66. 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

  67. 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
   

 
 

 

  68. 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
   42. 

 

 

   43. 

   44. 

   45. 

 

   46. 

   47. 

    

   48. 

   49. 

 

   50. 

 

   51. 
 

   52. 

 

   53. 

 

   54. 

 

   55. 

 

   56. 
 

   57. 

 

   58. 

 

   58. 

 
   59. 

 

   60. 

 

   61. 

 
Riemer Huytes wed. erv. 

 

 

Wybe Romkes erven 

Heyn Sjoerds erv. 

Tjeerd Gerbens nom ux. 

 

Riemer Huytes wed. erv. 

Stad Stavoren 

 

Uylke Poppes 

Aan de Provintie vervallen 

 
Floris Jacobs wed. erv. 

 
Thomas Wiaarda nom. ux. 

 
Uylke Poppes 
 

 

Ansk …….. 

 
Jan Zaagmans erv. 

 
Uylke voors.   

 
deselve 

 

deselve 

 
deselve 

 
Uylke Poppes 

 
Capt Binkes Wed. 

 
Sipke Kuyper 

 
Aan de Provintie vervallen 

 
Anske Riemers,  

    2 hoofd land op N. Camperhorn. 

1½ eins land in Breuwer fenne 

selv, 2½ hooft land uts. 

Anske Riemers, 1½ hoofd land uts. 

    (heeft meer lasten dan baten !) 

6 pondematen land in de N. Meer. 

selv, 3 hoofd land op N. Camperhorn. 

Uylke Poppes, 2 hoofden en 2 eynsen 

   land in Cornelis Sipkes Veld. 

selv, 2 hoofd  en 2 Eynsen  uts. 

1 hoofd land uts. 

    dus hier maar pro memorie. 

Uylke Poppes,   

    2 hoofd land uts. 

deselve,  

    ½ hoofd vrijland uts. 

selv,  

    3½ hoofd land in Age Walte fenne. 

Uylke voors,    (te kort) 

    ½ hoofd land in Age Walte Fenne. 

deselve, 

    1 eyns vrijland uts. 

selv,  

    7½ eyns uts. 

selv.,  

    7 ½ eynsen uts.       (te kort) 

selv,  

    1 hoofd land uts.     (te kort) 

selv, 

    2 ½ hoofd land uts.  (te kort) 

selv, 

    2 pondem. land in d’N. Meer. 

selv, 

    80½ eynsen land in’t Spijkerveld. 

Capt. Binkes Wed. 

    6½ eynsen uts.          (te kort) 

3 eynsen uts. heel maal pro Memoria. 
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                                                         - DE LANDEN -                                    Blad: 4 

 
Blad: 

 
Num. 

 
Eigenaar: 

 
"Bruiker"of huurder: 

 
 

 
  68. 

 

  69. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  70. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  71. 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  72. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  62. 

 

  64. 

 

  65. 

 

  66. 

 

  67. 

 

  68. 

 

  69. 

 

  70. 

 

  71. 

 

  72. 

 

  73. 

 

  74.   

 

  75. 

 

  76. 

 

  77. 

 

  78. 

 

  79. 

 

  80. 

  81. 

 

  82. 

 

 

 

   83. 

 

 
Wybe Romkes erv. 

 

Thomas Wiaarda 

 

Capt. Binkes Wed. 

 

Heyn Sjoerdsen 

 

Floris Brouwers wed. erv. 

 

Anske Riemers 

 

Dr. S. Acronius 

 

Eibertie Rienx erv. cum s. 

 

Capt. Binkes Wed. 

 

deselve 

 

deselve 

 

G. Sigersma erv. 

 

Floris Brouwers wed. 

 

Vroetsman Taan 

 

Thomas Montes voor 2/3 

Jehannes Stornebrink 1/3 

Thomas Wiaarda 

 

Wybe Romkes erv. 

 

Claas Eilerts wed. erv. 

H.B. Brouwer 

 

Durk Jetzes erv. 

 

 

 

de Kerk te Stavoren 

 

 
Tymen Ottes, 

    1 stuk land het Tuynstuk genaamt. 

Sjouke Jorkes, 

    1 stuk land Lutke Helling genaamt. 

Ocke Jentjes 

    ¾ parten van de Wymers. 

deselve, 

    de andere vierde part. 

Anske Riemers, 

    1 hoofd land op N. Camperhorn. 

selv  

    2½ hoofd land uts.  

Sjouke Jorkes, 

    48 eynsen land in brieuwer Mieden. 

Hans Sierds,            (te kort) 

    1 stuk land de Wagtmer genaamt. 

Boijn Symons, 

    6 eynsen in’t Spijkerveld. 

deselve,  

    3 eynsen land in’t Spijkerveld. 

deselve, 

    4 eynsen uts. 

deselve,  

    3 eynsen land uts. 

H. de Ruyter, 

    1 stukjen land het Putstuk genaamt 

Jelle Abes, 

    6 pondematen op de Wymers. 

Reyner Sjoukes, 

    het afgeslatte stuk van’t Spijkerveld. 

selv, 

    6 pondematen in de N. Meer. 

selv, 

    6 pondematen in dito Meer. 

Tymen Ottes, 1 stuk land. 

Tymen Ottes, 

    1 stuk land de Jalkovens genaamt. 

Claas Hiddes, 

    een blaak met derselver woonhuys. 

    uytgetrokken tegen de 6
de

 penn. 

    vermits met huysinge beswaart. 

Ninke Hayes,             (vrij van Reel) 

    4 eynsen land op Vrouw Mieden. 
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Blad: 

 
Num. 

 
Eigenaar: 

 
"Bruiker"of huurder: 

 
 

 
  72. 

 

  73. 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

  74. 

 

 

   

 

 

   

   

 

 

   

 

 

  75. 

 

   

 

 

   

   

 

 

 

 

 

  76. 

 

 

 

 

 

 
  84. 

 

  85. 

 

  86. 

 

  87. 

 

  88. 

 

  89. 

 

  90. 

 

  91. 

 

  92. 

 

  93. 

 

  94. 

 

 

  95. 

 

  96. 

 

  97. 

 

 

 

  98. 

 

  99. 

 

100. 

 

101. 

 

102. 

 

103. 

 

 
Seph Tjeerds erv. 

 

Hidde Rommerts 

 

Jan Annes 

 

G. Sigersma 

 

Hayte Tysses 

 

deselve 

 

Convoymr.  

    Jacob Binkes erv. 

Capt. Binkes Wed. 

 

H.S. Cramers erv. cum soc. 

 

Floris Brouwers erv. 

 

Fecke Janghs erv. 

 

 

Hidde Rommerts 

 

Hidde Rommerts 

 

Thomas Wiaarda 

 

 

 

Hidde Rommerts en 

    Tjeerd Gerbrens 

Johannes Gerrits 

 

Br. H. Brouwer 

 

Ninke Hayes 

 

Thomas Wiarda 

 

Br. P.D. Cramer nom ux. 

 

 
deselve, 

    een stuk land Brouwermiede genaamt. 

selv, 9 eynsen land op  

    Groot en Kleyn Spijkermieden. 

selv, 

    14 ¾ pondemate land in de N. Meer. 

Uylke Poppes, 

    2 hoofd land op de gemene Wymers. 

selv, de helft van  

    een stuk land Ykeveld genaamt. 

selv, 

    de andere helfte. 

Ocke Jentjes, 

    1/6 part in Sipke Hendriks Veld. 

Ocke Jentjes, 

    1/6 part uts. 

Ocke Jentjes, 

    1/6 part uts. 

Pieter Tyssen, 

    1/6 part in voors Veld. 

Pieter Tyssen, 

    1/6 part uts.  

    Aan de Provintie opgedragen. 

Pieter Tyssen, 

    1/6 part uts. 

selv, 

    10 pondematen land in de N. Meer. 

Yme Durks, 

    5 pondematen land in de N. Meer 

    is onder de plaats gebruikt op no 129 

    en onder deselve beklemt. 

Hidde Rommerts, 

    3 Coegang in Fouke Veld. 

deselve,   (aan de Provintie opgedragen) 

    1 Coegang uts. 

Tymen Ottes, 

    1 stukjen land Wybe Lely Veltjen. 

selv,  een stuk land 

    het Boomstuk genaamt. 

selv, 

    6¼ pondematen in d’ N. Meer. 

selv en Hidde Rommerts 

    26¾ eynsen op groot Spijkermieden. 
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                                         Reëel-Cohier  STAVEREN    1735. 
                                                          - DE LANDEN -                                 Blad: 6. 

 
Blad: 

 
Num. 

 
Eigenaar: 

 
"Bruiker"of huurder: 

 
 

 
  76. 

 

   

 

 
 

  77. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  78. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  79. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  80. 

 
103. 

 

104. 

 

105. 

 
106. 

 

107. 

 

108. 

 

109. 

110. 

111. 

 

112. 

 

113. 

 

114. 

 

115. 

 

116. 

 

117. 

118. 

 

 

119. 

 

120. 

 

121. 

 

122. 

 

123. 

 

124. 

 
Hidde Rommerts 

 

Jan Annes 

 

Anske Douwes 

 
Reyntie Alerts erv. 

 

Rinse Jans 

Reinier Saskers 

Holk en Jarig Jeens erv. 

 

Sipke Kuyper 

Jan Zaagmans Erven 

Sipke Kuyper 

 

Sipke Kuyper 

 

Sipke Kuyper  

 

Fyke Horatius erv. 

 

Pieter Sybrants 

 

Thomas Wiaarda 

 

Thomas Wiaarda 

deselve 

 

 

Br. G. Sigersma erv. 

 

deselve 

 

deselve 

 

Gerrit Hinkes erv. 

 

H. Cramers erv. 

 

G. Sigersma erv. 

 

 
selv, 6 einsen land op 

               klein Spijkermieden. 

Tietie Wytses, 

    9 pondematen in d’ N. Meer  

Sipke Kuyper,  

    8 eynsen land in Ockeveld. 

Sipke Kuypers,         

    6 einsen land in Okkeveld.  (te kort) 

deselve, 2 Einsen uts.               (te kort) 

deselve, 4 Einsen uts. 

deselve, 2 eynsen uts.  pro Memorie 

    Aan de Provintie opgedragen. 

selv,      4 eynsen uts.. 

deselve, 4 eynsen uts. 

selv, 

    22 pondematen land in de N. Meer. 

selv, 

    46 eynsen land in Ockeveld.. 

selv,  

    1/3 part in Ocke Streng (vrij van reëel) 

deselve, 

    1/3 part uts. 

deelve,  

    1/3 part uts. 

selv,  

    een kleyn stukjen land, Mockeveld. 

selv, een stukje vrijland. 

selv,  

    14 pondemate oudland. 

    (Molengeld aan de N. Meer.) 

selv,  

    1 stuk land Droster Feenne genaamt. 

selv,  

    1 stuk land Grote helling genaamt. 

Claas Hiddes, 

    1 stuk land, de Traankokerij genaamt.. 

Alerd Hiddes, 

    een stuk land het beschu???stuk gen. 

Dr. Sigersma, 

    een Calfs gras in Hanco Fenne. 

selv, 

    3 hoofd land in Hanco Fenne. 
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                                  Reëel-Cohier  STAVEREN    1735. 
                                                          - DE LANDEN -                                   Blad: 7. 

 
Blad: 

 
Num-

.: 

 
Eigenaar: 

 
"Bruiker"of huurder”: 

 
 

 
   80. 

 

 

 

 

 

 

 

  81. 

 
125. 

 

126. 

 

127. 

 

128. 

 

129. 

 

130. 

 
N. Meer Heeren 

 

     deselve 

 

Hans Sjeerds 

 

Pieter Willems nom. ux. 

 

Thomas Wiaarda 

 

Secrtrs Binkes nom. ux. 

 
Reijner Sjoukes,  

    6 pondematen land, Marten Ottes Pol. 

Jelle Abes,                         voor de onkosten. 

    10 pondematen land in de N. Meer. 

selv, 

    10 pondematen land in de N. Meer. 

Dr. Sigersma, 

    1 hoofd in Hanco finne. 

Yme Duurds, 

    een plaats en Landen. 

Br. P.D. Cramer 

    12½ pondematen in de N. Meer. 

 

 

 

 

De landen in de Zuyder Meer gelegen 

toebehorende d’Erve van W. de Heere 

Ernst Mochama van Harinxma toe 

Sloten, alsmede het Land onder de 

Kruydmolen alhier sijn met meer Lasten 

en Florenen beswaart als tegenwoordig 

d’huuren renderen, derhalve hier maar 

pro Memorie aangetekent. 
 
                                            

                                            

                                            

                            

                                                  Aldus gedaan en beschreven en opgemeld 

                                                 bdoor Burgemeesteren der Stad Stavoren. 

                                                In kennis ons Preses Burgemeesteren Secrs. 

                                                     Stavoren , den 27 July 1735. 

 

                                                                                                 Domna 

                                                                                  Binkes 
 
 

                                                           - D. Strikwerda  1995 / 2003 - 

laatst bijgewerkt: 3 februari 2012 


